SEGON DEL CARTOIXÀ

auferente. Ex dictis enim Prophetarum et visis miraculis, quae nemo alius fecisset, Salvatoris adventum cognoscere debuerunt, et iudicare quod ipse esset Christus in Lege promissus.

Moraliter hic reprehendit Dominus istos, qui per signa apparentia in coelo quae sunt fallibilia, de futuris iudicabant; et ex his quae habebant in Scripturis de Christo, quae quidem sacrae Scriptura sunt infallibiles, iudicare nesciebant; et significant illos qui de factis aliorum se intromittere volunt, et de propriis conscientiiis in quibus possunt legere non iudicant.

Unde Hieronymus: Vix invenies qui irreprehensibilem vitam suam exhibere velit, ut libenter non reprehendat alienam; tamque hujus mali libido mentem hominum invasit, ut etiam qui procul ab alus vitiis recesserunt, in illud tamen quasi extraneum laqueum diaboli incidant. Istud etiam dicitur contra illos qui solliciti sunt futuram aeris, vel aliarum rerum qualitatem considerare, et de tempore suae mortis vel futuri iudicii nolunt cogitare. Sed ut dicit Augustinus laudabilior est animus, cui nota est infirmitas propria, quam qui coelorum constellationes, et terrarum fundamenta scrutatur.

Moraliter, vesper est hominis senectus, mane juvenus, rubor est fervor charitatis, serenitas tranquillitas mentis. Quando ergo in mane juvenutis rubet coelum, signum est futura tribulationis; unde in Ecclesiastico: *Fili accedens ad servitutem Dei, sta injustitia, et timare; et praepara animam tuam ad tentationem.*

Quando vero in sero et in fine rubet charitas, signum est serenitatis futura, quae sequitur tempestatem; unde in Tobia: {390a} *Post tempestatem tranquillum facis*; et in Salomonis Proverbiis: *Extrema gaudii luctus occupat*, et e converso; et in Joanne: *Tristitia vestra vertetur in gaudium*. Similiter quando est serenitas pro speritatis in vita praesenti, signum est poenae et tempestatis in vita futura; et e converso quando est serenitas in vespere et tarde, scilicet in vitae fine, signum est serenitatis, et consolationis vitae futurae.

lo vostre Messies, axí com han conegut, sens que no tenen sciència, los qui ab simplicitat de cor a mi se acosten.»

Mèritament aquests merexien esser represos, que per los senyals del cel y de l'ayre, que fallir poden hi sovint fallen, jutjaven les mutacions {148c} del temps hi dels ayres; hi per la Sacra Scribtura, la qual legien hi estudiaven; hi per los miracles excel·lents hi multiplicats que en lo Senyor veyen, no volien veure que ell era lo Messies. Semblants són de aquests los qui dels fets hi culpes dels altres molt se entrameten, hi de les pròpies consciències, en les quals legir hi estudiar poden hi deven, no se'n curen.